
                             

 
 

ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                      

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

г. Тверь 

 

от 15 декабря 2023 года                                                                         № 104 

                                                                                     

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования Красногорское сельское поселение Калининского района 

Тверской области от 15.12.2022 г. № 10/1 «О бюджете муниципального 

образования «Красногорское сельское поселение» Калининского района 

Тверской области на 2023 год и на плановые 2024 и 2025 годы» 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10. 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области», Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Красногорское сельское поселение Калининского района Тверской области от 

15.12.2022г. № 10/1«О бюджете муниципального образования «Красногорское 

сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2023 год и 

плановые 2024 и 2025 годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красногорского 

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской области 

на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 14 090,99 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 20 535,44 тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 6 444,45 тыс. руб.». 

1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Красногорского сельского поселения Калининского муниципального района 

Тверской области на 2023 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

        1.3 Приложение 2 «Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, 

статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на очередной финансовый 2023 год и плановые 2024 и 



2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

1.4. Приложение 3 «Распределение расходов бюджета Красногорского 

сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и 

подразделам расходов бюджета Российской Федерации на очередной 

финансовый 2023 год и плановые 2024 и 2025 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на очередной финансовый 2023 год и на плановые 2024 и 2025 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 

5 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям 

деятельности по главным распорядителям средств местного бюджет на 

очередной финансовый 2023 год и на плановые 2024 и 2025 годов» изложить в 

новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального района Тверской области и Красногорского сельского 

поселения Калининского района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

                                                                

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                   С.А. Румянцев  

 

 

    

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин 



  Приложение 1 
к решению Думы Калининского        

        муниципального округа  Тверской области   
               от  «15» декабря   2023 г. №  104 

 Приложение  1 

к решению Совета депутатов Красногорского  
сельского поселения Калининского района Тверской области  

№10/1 от 15.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования 

 «Красногорское сельское поселение» Калининского района  

Тверской области на  2023 и плановые 2024 и 2025 годы" 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Красногорского сельского поселения 

Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

6 444,45 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 14 090,99 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 14 090,99 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

- 14 090,99 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 20 535,44 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
20 535,44 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

20 535,44 

Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения 6 444,45 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Красногорского сельского поселения 

Калининского муниципального района Тверской области на плановый 2024 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-7,15 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 12 194,18 

 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 12 194,18 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

- 12 194,18 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 187,03 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 187,03 
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

12 187,03 

Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения -7,15 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Красногорского сельского поселения 

Калининского муниципального района Тверской области на плановый 2025 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-10,66 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 12 364,42 

 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 12 364,42 



000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

- 12 364,42 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 353,76 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 353,76 
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

12 353,76 

Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения -10,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 
к решению Думы Калининского        

        муниципального округа  Тверской области   

             от  "15"  декабря  2023 г. № 104 

 Приложение  2 
к решению Совета депутатов Красногорского  

сельского поселения Калининского района Тверской области  

№10/1 от 15.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования 
 «Красногорское сельское поселение» Калининского района  

Тверской области на  2023 и плановые 2024 и 2025 годы" 

 

Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам 

доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на очередной 

финансовый 2023 год и плановые 2024 и 2025 годы 
 

КБК Наименование статей 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

    тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
10 259,52 10 561,73 10 721,27 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 354,98 252,82 267,60 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

335,88 235,38 249,18 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2,10 0,48 0,50 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

17,00 16,96 17,92 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 692,90 1 582,81 1 668,57 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

870,70 755,13 798,00 



нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами   

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

4,30 5,16 5,31 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты. 

924,40 921,41 963,53 

1 03 0226 0 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

-106,50 -98,89 -98,27 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 40,00 0,00 0,00 

1 05 03010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

40,00 0,00 0,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7 791,58 8 478,0 8 537,0 

1 06 01000 00 0000 000 
Налог на имущество физических 

лиц 
1 134,00 1 030,00 1 040,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 134,00 1 030,00 1 040,00 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 6 657,58 7 448,00 7 497,00 

1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 600,00 1 630,00 1 667,00 

1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

5 057,58 5 818,00 5 830,00 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

232,58 188,10 188,10 



1 11 05025 10 0000 120 

 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1,43 1,55 1,55 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении 

муниципальных унитарных 

предприятий  

31,14 24,54 24,54 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

200,01 162,01 162,01 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

60,00 60,00 60,00 

1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 

60,00 60,00 60,00 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
87,48 0,00 0,00 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

87,48 0,00 0,00 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
3 831,47 1 632,45 1 643,15 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 831,47 1 632,45 1 643,15 

2 02 20000 00 0000 000 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 507,82 1 344,70 1 344,70 

2 02 25299 10 0000 150 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой 

664,62 0,00 0,00 



программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы 

2 02 29900 10 0068 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений из местных бюджетов (на 

повышение заработной платы 

работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области) 

1 843,20 1 344,70 1 344,70 

2 02 30000 00 0000 000 

Субвенции бюджетам субъектов 

российской Федерации и 

муниципальных образований 

274,85 287,75 298,45 

2 02 35118 10 0000150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

274,70 287,60 298,30 

2 02 39999 10 0000 150  

Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

0,15 0,15 0,15 

2 02 40000 00 0000 000 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  

998,80 0,00 0,00 

2 02 49999 10 0000 150 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на реализацию 

мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Собрания 

депутатов Калининского района 

Тверской области) 

239,00 0,00 0,00 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на реализацию расходных 

обязательств поселения) 

500,00 0,00 0,00 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (из резервного фонда 

администрации раойна) 

259,80 0,00 0,00 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
50,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений (прочие 

безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений от физических 

лиц) 

50,00 0,00 0,00 

  ИТОГО ДОХОДОВ 14 090,99 12 194,18 12 364,42 

 

 



 
  Приложение 3 

к решению Думы Калининского 

        муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 104 
 Приложение  3 

к решению Совета депутатов Красногорского  

сельского поселения Калининского района Тверской области  
№10/1 от 15.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования 

 «Красногорское сельское поселение» Калининского района  

Тверской области на  2023 и плановые 2024 и 2025 годы" 

 

Распределение расходов бюджета Красногорского сельского поселения Калининского 

района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета Российской 

Федерации на очередной финансовый 2023 год и плановые 2024 и 2025 годы 

 

Р П НАИМЕНОВАНИЕ Сумма тыс.руб. 

      2023 год 2024 год 2025 год 

    ВСЕГО 20 535,44 11 923,18 11 818,24 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 652,24 4 096,07 3 893,48 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
468,72 468,72 468,72 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

60,00 0,00 0,00 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

5 183,37 3 507,20 3 304,61 

01 11 Резервные фонды 0,00 100,00 100,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 0,15 20,15 20,15 

02 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 274,70 287,60 298,30 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 274,70 287,60 298,30 

03 00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
763,50 15,00 15,00 

03 10 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
763,50 15,00 15,00 

04 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 374,46 1 616,58 1 703,53 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 374,46 1 586,58 1 673,53 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 0,00 30,00 30,00 

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 691,47 695,65 695,65 

05 01 Жилищное хозяйство 102,48 100,61 100,61 

05 02 Коммунальное хозяйство 257,00 257,00 257,00 

05 03 Благоустройство 3 331,99 338,04 338,04 

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 6 524,67 4 917,88 4 917,88 

08 01 Культура 6 524,67 4 917,88 4 917,88 

11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,00 100,00 100,00 

11 02 Массовый спорт 0,00 100,00 100,00 

14 00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

194,40 194,40 194,40 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 194,40 194,40 194,40 



 

 Приложение 4 
к решению Думы Калининского 

        муниципального округа  Тверской области 
               от  "15"  декабря  2023 г. № 104 

 Приложение  4 

к решению Совета депутатов Красногорского  
сельского поселения Калининского района Тверской области  

№10/1 от 15.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования 

 «Красногорское сельское поселение» Калининского района  
Тверской области на  2023 и плановые 2024 и 2025 годы" 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Р П КЦСР ВР НАИМЕНОВАНИЕ 
Сумма тыс.руб. 

          2023 год 2023 год 2023 год 

        ВСЕГО 20 535,44 11 923,18 11 818,24 

01 00 00 0 00 00000 000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
5 652,24 4 096,07 3 893,48 

01 02 00 0 00 00000 000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

468,72 468,72 468,72 

01 02 99 9 00 40100 000 Глава муниципального образования 468,72 468,72 468,72 

01 02 99 9 00 40100 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
360,00 360,00 360,00 

01 02 99 9 00 40100 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

108,72 108,72 108,72 

01 03 00 0 00 00000 000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

60,00 0,00 0,00 

01 03 99 9 00 40200 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления   

60,00 0,00 0,00 

01 03 99 9 00 40200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,00 0,00 0,00 

01 04 00 0 00 00000 000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

5 183,37 3 507,20 3 304,61 

01 04 99 9 00 40300 000 
Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления 
5 183,37 3 507,20 3 304,61 

01 04 99 9 00 40300 121 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

3 524,00 2 317,92 2 317,92 

01 04 99 9 00 40300 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

1 059,57 694,78 694,78 



01 04 99 9 00 40300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 599,80 492,50 289,91 

01 04 99 9 00 40300 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 1,00 1,00 

01 04 99 9 00 40300 853 Уплата иных платежей 0,00 1,00 1,00 

01 11 00 0 00 00000 000 Резервные фонды 0,00 100,00 100,00 

01 11 99 2 00 40000 000 
Резервный фонд местной 
администрации  

0,00 100,00 100,00 

01 11 99 2 00 40000 870 Резервные средства 0,00 100,00 100,00 

01 13 00 0 00 00000 000 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0,15 20,15 20,15 

01 13 99 4 00 40040 000 

Инвентаризация, постановка на 

кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества 

0,00 20,00 20,00 

01 13 99 4 00 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 20,00 20,00 

01 13 99 8 00 10540 000 

Расходы на финансовое обеспечение 

реализации государственных 
полномочий Тверской области по 

созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

0,15 0,15 0,15 

01 13 99 8 00 10540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15 

02 00 00 0 00 00000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 274,70 287,60 298,30 

02 03 00 0 00 00000 000 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
274,70 287,60 298,30 

02 03 99 8 00 51180 000 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,70 287,60 298,30 

02 03 99 8 00 51180 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
195,56 194,90 194,90 

02 03 99 8 00 51180 129 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

59,06 58,86 58,86 

02 03 99 8 00 51180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,08 33,84 44,54 

03 00 00 0 00 00000 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

763,50 15,00 15,00 

03 10 00 0 00 00000 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

763,50 15,00 15,00 

03 10 99 4 00 40110 000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

763,50 15,00 15,00 

03 10 99 4 00 40110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 763,50 15,00 15,00 

04 00 00 0 00 00000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 374,46 1 616,58 1 703,53 

04 09 00 0 00 00000 000 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
3 374,46 1 586,58 1 673,53 

04 09 99 4 00 40210 000 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах населенных пунктов 

городских, сельских поселений 

1 436,08 1 016,58 1 048,53 

04 09 99 4 00 40210 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 436,08 1 016,58 1 048,53 



04 09 99 4 00 40220 000 

Ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах населенных пунктов 
городских, сельских поселений 

1 542,00 570,00 625,00 

04 09 99 4 00 40220 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 542,00 570,00 625,00 

04 09 99 7 00 41090 000 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение отдельных полномочий по 

обеспечению безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения, а именно ремонту участка 

воздушной линии 0,23 кВт уличного 

освещения в д. Некрасово, ул. Лесная 
и ул. Луговая и д. Колталово, ул. 

Садовая от ул. Зеленая до ул. Новая. 

Красногорского сельского поселения 

Калининского района Тверской 

области. 

396,38 0,00 0,00 

04 09 99 7 00 41090 540 Иные межбюджетные трансферты 396,38 0,00 0,00 

04 12 00 0 00 00000 000 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0,00 30,00 30,00 

04 12 99 4 00 40050 000 

Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

0,00 30,00 30,00 

04 12 99 4 00 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 30,00 30,00 

05 00 00 0 00 00000 000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
3 691,47 695,65 695,65 

05 01 00 0 00 00000 000 Жилищное хозяйство 102,48 100,61 100,61 

05 01 99 4 00 40020 000 
Содержание имущества казны 

муниципального образования 
102,48 100,61 100,61 

05 01 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 102,48 100,61 100,61 

05 02 00 0 00 00000 000 Коммунальное хозяйство 257,00 257,00 257,00 

05 02 99 4 00 40350 000 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства городских, 

сельских поселений 

6,00 6,00 6,00 

05 02 99 4 00 40350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,00 6,00 6,00 

05 02 99 7 00 40060 000 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

251,00 251,00 251,00 

05 02 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 251,00 251,00 251,00 

05 03 00 0 00 00000 000 Благоустройство 3 331,99 338,04 338,04 

05 03 09 0 06 00000 000 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание 

территории Красногорского сельского 

поселения Калининского 

муниципального района Тверской 

области на 2023 – 2025 гг.» 

2 972,19 338,04 338,04 

05 03 09 1 06 00000 000 

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий для 

проживания и отдыха жителей 
Красногорского сельского поселения". 

2 972,19 338,04 338,04 

05 03 09 1 06 40010 000 
Организация и обслуживание сетей 

уличного освещения 
777,41 318,00 318,00 

05 03 09 1 06 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 262,41 53,00 53,00 

05 03 09 1 06 40010 247 Закупка энергетических ресурсов 515,00 265,00 265,00 



05 03 09 1 06 40020 000 
Благоустройство территорий общего 

пользования поселения 
692,79 6,04 6,04 

05 03 09 1 06 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 692,79 6,04 6,04 

05 03 09 1 06 40030 000 
Организация и содержание мест 

захоронения 
347,80 14,00 14,00 

05 03 09 1 06 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 347,80 14,00 14,00 

05 03 09 1 06 40040 000 
Организация и содержание мест 

воинских захоронений 
323,41 0,00 0,00 

05 03 09 1 06 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 323,41 0,00 0,00 

05 03 09 1 06 L2990 000 

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечивание памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы" за счет средств 

бюджета поселения 

166,16 0,00 0,00 

05 03 09 1 06 L2990 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 166,16 0,00 0,00 

05 03 09 1 06 L2990 000 

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечивание памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы" за счет средств 

федерального бюджета 

664,62 0,00 0,00 

05 03 09 1 06 L2990 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 664,62 0,00 0,00 

05 03 99 2 00 20000 000 

Резервный фонд администрации 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

259,80 0,00 0,00 

05 03 99 2 00 20000 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 259,80 0,00 0,00 

05 03 99 2 00 40000 000 
Резервный фонд местной 

администрации  
100,00 0,00 0,00 

05 03 99 2 00 40000 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 0,00 0,00 

08 00 00 0 00 00000 000 КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 6 524,67 4 917,88 4 917,88 

08 01 00 0 00 00000 000 Культура 6 524,67 4 917,88 4 917,88 

08 01 05 0 06 00000 000 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики» в 

муниципальном образовании 

«Красногорское сельское поселение» 

Калининского района Тверской 
области на 2023 – 2027 годы 

6 285,67 4 917,88 4 917,88 

08 01 05 1 06 00000 000 

Подпрограмма "Создание условий для 
функционирования и укрепления 

материально-технической базы для 

проведения культурно-массовых 

мероприятий 

6 285,67 4 917,88 4 917,88 

08 01 05 1 06 S0680 000 

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения 

18,62 13,58 13,58 

08 01 05 1 06 S0680 111 
Фонд оплаты труда казённых 

учреждений 
14,30 10,43 10,43 

08 01 05 1 06 S0680 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

4,32 3,15 3,15 

08 01 05 1 06 10680 000 

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области 

1 843,20 1 344,70 1 344,70 



08 01 05 1 06 10680 111 
Фонд оплаты труда казённых 

учреждений 
1 415,67 1 032,80 1 032,80 

08 01 05 1 06 10680 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

427,53 311,90 311,90 

08 01 05 1 06 40010 000 

Создание условий для организации и 

проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий 

3 652,79 3 236,77 3 236,77 

08 01 05 1 06 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 428,93 1 282,80 1 282,80 

08 01 05 1 06 40010 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

428,52 384,39 384,39 

08 01 05 1 06 40010 243 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

115,00 0,00 0,00 

08 01 05 1 06 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 288,15 339,58 339,58 

08 01 05 1 06 40010 247 Закупка энергетических ресурсов 1 392,19 1 230,00 1 230,00 

08 01 05 1 06 40020 000 
Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы 
217,83 217,83 217,83 

08 01 05 1 06 40020 111 Фонд оплаты труда учреждений 168,00 168,00 168,00 

08 01 05 1 06 40020 119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 

49,83 49,83 49,83 

08 01 05 1 06 40030 000 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий, молодежных и 

спортивно-оздоровительных 
мероприятий 

553,23 105,00 105,00 

08 01 05 1 06 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 553,23 105,00 105,00 

08 01 99 3 00 20200 000 

Расходы на реализацию мероприятий 

по обращениям, поступающим к 

депутатам Собрания депутатов 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

239,00 0,00 0,00 

08 01 99 3 00 20200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 239,00 0,00 0,00 

11 00 00 0 00 00000 000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
0,00 100,00 100,00 

11 02 00 0 00 00000 000 Массовый спорт 0,00 100,00 100,00 

11 02 05 0 06 00000 000 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики» в 

муниципальном образовании 

«Красногорское сельское поселение» 

Калининского района Тверской 

области на 2023 – 2027 годы 

0,00 100,00 100,00 

11 02 05 2 06 00000 000 

Подпрограмма "Комплексные 

мероприятия в отрасли «Физическая 
культура и спорт» 

0,00 100,00 100,00 

11 02 05 2 06 40010 000 
Создание условий для развития 

физической культуры и спорта 
0,00 100,00 100,00 

11 02 05 2 06 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 100,00 100,00 

14 00 00 0 00 00000 000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

194,40 194,40 194,40 



14 03 00 0 00 00000 000 
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
194,40 194,40 194,40 

14 03 99 7 00 40020 000 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

47,90 47,90 47,90 

14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 47,90 47,90 47,90 

14 03 99 7 00 40030 000 

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного 

самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

71,50 71,50 71,50 

14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 

14 03 99 7 00 40060 000 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
в области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

75,00 75,00 75,00 

14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00 

 



  Приложение 5 
к решению Думы Калининского        

        муниципального округа  Тверской области   
               от  "15"  декабря  2023 г. № 104 

 Приложение  5 

к решению Совета депутатов Красногорского  
сельского поселения Калининского района Тверской области  

№10/1 от 15.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования 

 «Красногорское сельское поселение» Калининского района  

Тверской области на  2023 и плановые 2024 и 2025 годы" 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

ППП Р П КЦСР ВР НАИМЕНОВАНИЕ Сумма тыс.руб. 

            2023 год 2024 год 2025 год 

          ВСЕГО 20 535,44 11 923,18 11 818,24 

706 00 00 00 0 00 00000 000 

Администрация муниципального 

образования "Красногорское 

сельское поселение" 

Калининского района Тверской 

области  

20 215,64 11 923,18 11 818,24 

706 01 00 00 0 00 00000 000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
5 652,24 4 096,07 3 893,48 

706 01 02 00 0 00 00000 000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

468,72 468,72 468,72 

706 01 02 99 9 00 40100 000 Глава муниципального образования 468,72 468,72 468,72 

706 01 02 99 9 00 40100 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

360,00 360,00 360,00 

706 01 02 99 9 00 40100 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

108,72 108,72 108,72 

706 01 04 00 0 00 00000 000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

5 183,37 3 507,20 3 304,61 

706 01 04 99 9 00 40300 000 
Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления 
5 183,37 3 507,20 3 304,61 

706 01 04 99 9 00 40300 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

3 524,00 2 317,92 2 317,92 

706 01 04 99 9 00 40300 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

1 059,57 694,78 694,78 

706 01 04 99 9 00 40300 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
599,80 492,50 289,91 



706 01 04 99 9 00 40300 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 1,00 1,00 

706 01 04 99 9 00 40300 853 Уплата иных платежей 0,00 1,00 1,00 

706 01 11 00 0 00 00000 000 Резервные фонды 0,00 100,00 100,00 

706 01 11 99 2 00 40000 000 
Резервный фонд местной 

администрации  
0,00 100,00 100,00 

706 01 11 99 2 00 40000 870 Резервные средства 0,00 100,00 100,00 

706 01 13 00 0 00 00000 000 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0,15 20,15 20,15 

706 01 13 99 4 00 40040 000 

Инвентаризация, постановка на 

кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества 

0,00 20,00 20,00 

706 01 13 99 4 00 40040 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
0,00 20,00 20,00 

706 01 13 99 8 00 10540 000 

Расходы на финансовое 

обеспечение реализации 

государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях  

0,15 0,15 0,15 

706 01 13 99 8 00 10540 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
0,15 0,15 0,15 

706 02 00 00 0 00 00000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 274,70 287,60 298,30 

706 02 03 00 0 00 00000 000 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
274,70 287,60 298,30 

706 02 03 99 8 00 51180 000 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

274,70 287,60 298,30 

706 02 03 99 8 00 51180 121 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

195,56 194,90 194,90 

706 02 03 99 8 00 51180 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

59,06 58,86 58,86 

706 02 03 99 8 00 51180 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
20,08 33,84 44,54 

706 03 00 00 0 00 00000 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

763,50 15,00 15,00 

706 03 10 00 0 00 00000 000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

763,50 15,00 15,00 

706 03 10 99 4 00 40110 000 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

763,50 15,00 15,00 

706 03 10 99 4 00 40110 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
763,50 15,00 15,00 

706 04 00 00 0 00 00000 000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
3 374,46 1 616,58 1 703,53 

706 04 09 00 0 00 00000 000 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
3 374,46 1 586,58 1 673,53 



706 04 09 99 4 00 40210 000 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах населенных пунктов 

городских, сельских поселений 

1 436,08 1 016,58 1 048,53 

706 04 09 99 4 00 40210 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
1 436,08 1 016,58 1 048,53 

706 04 09 99 4 00 40220 000 

Ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах населенных пунктов 

городских, сельских поселений 

1 542,00 570,00 625,00 

706 04 09 99 4 00 40220 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
1 542,00 570,00 625,00 

706 04 09 99 7 00 41090 000 

Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение отдельных 

полномочий по обеспечению 

безопасности дорожного движения 
на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения, а 

именно ремонту участка воздушной 

линии 0,23 кВт уличного 

освещения в д. Некрасово, ул. 

Лесная и ул. Луговая и д. 

Колталово, ул. Садовая от ул. 

Зеленая до ул. Новая. 

Красногорского сельского 

поселения Калининского района 

Тверской области. 

396,38 0,00 0,00 

706 04 09 99 7 00 41090 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
396,38 0,00 0,00 

706 04 12 00 0 00 00000 000 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0,00 30,00 30,00 

706 04 12 99 4 00 40050 000 

Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

0,00 30,00 30,00 

706 04 12 99 4 00 40050 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
0,00 30,00 30,00 

706 05 00 00 0 00 00000 000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

3 691,47 695,65 695,65 

706 05 01 00 0 00 00000 000 Жилищное хозяйство 102,48 100,61 100,61 

706 05 01 99 4 00 40020 000 
Содержание имущества казны 

муниципального образования 
102,48 100,61 100,61 

706 05 01 99 4 00 40020 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
102,48 100,61 100,61 

706 05 02 00 0 00 00000 000 Коммунальное хозяйство 257,00 257,00 257,00 

706 05 02 99 4 00 40350 000 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

городских, сельских поселений 

6,00 6,00 6,00 

706 05 02 99 4 00 40350 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
6,00 6,00 6,00 

706 05 02 99 7 00 40060 000 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в области коммунального 

хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями 

251,00 251,00 251,00 

706 05 02 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 251,00 251,00 251,00 

706 05 03 00 0 00 00000 000 Благоустройство 3 331,99 338,04 338,04 



706 05 03 09 0 06 00000 000 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание 

территории Красногорского 
сельского поселения Калининского 

муниципального района Тверской 

области на 2023 – 2025 гг.» 

2 972,19 338,04 338,04 

706 05 03 09 1 06 00000 000 

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий для 

проживания и отдыха жителей 

Красногорского сельского 

поселения". 

2 972,19 338,04 338,04 

706 05 03 09 1 06 40010 000 
Организация и обслуживание сетей 

уличного освещения 
777,41 318,00 318,00 

706 05 03 09 1 06 40010 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
262,41 53,00 53,00 

706 05 03 09 1 06 40010 247 Закупка энергетических ресурсов 515,00 265,00 265,00 

706 05 03 09 1 06 40020 000 
Благоустройство территорий 

общего пользования поселения 
692,79 6,04 6,04 

706 05 03 09 1 06 40020 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
692,79 6,04 6,04 

706 05 03 09 1 06 40030 000 
Организация и содержание мест 

захоронения 
347,80 14,00 14,00 

706 05 03 09 1 06 40030 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
347,80 14,00 14,00 

706 05 03 09 1 06 40040 000 
Организация и содержание мест 

воинских захоронений 
323,41 0,00 0,00 

706 05 03 09 1 06 40040 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
323,41 0,00 0,00 

706 05 03 09 1 06 L2990 000 

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечивание 
памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" за 

счет средств бюджета поселения 

166,16 0,00 0,00 

706 05 03 09 1 06 L2990 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
166,16 0,00 0,00 

706 05 03 09 1 06 L2990 000 

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечивание 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" за 

счет средств федерального 

бюджета 

664,62 0,00 0,00 

706 05 03 09 1 06 L2990 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
664,62 0,00 0,00 

706 05 03 99 2 00 20000 000 
Резервный фонд администрации 
Калининского муниципального 

района Тверской области 

259,80 0,00 0,00 

706 05 03 99 2 00 20000 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
259,80 0,00 0,00 

706 05 03 99 2 00 40000 000 
Резервный фонд местной 

администрации  
100,00 0,00 0,00 

706 05 03 99 2 00 40000 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
100,00 0,00 0,00 

706 08 00 00 0 00 00000 000 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМОТОГРАФИЯ 
6 524,67 4 917,88 4 917,88 

706 08 01 00 0 00 00000 000 Культура 6 524,67 4 917,88 4 917,88 



706 08 01 05 0 06 00000 000 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной 
политики» в муниципальном 

образовании «Красногорское 

сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2023 – 

2027 годы 

6 285,67 4 917,88 4 917,88 

706 08 01 05 1 06 00000 000 

Подпрограмма "Создание условий 

для функционирования и 

укрепления материально-

технической базы для проведения 

культурно-массовых мероприятий 

6 285,67 4 917,88 4 917,88 

706 08 01 05 1 06 S0680 000 

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет 

средств бюджета поселения 

18,62 13,58 13,58 

706 08 01 05 1 06 S0680 111 
Фонд оплаты труда казённых 
учреждений 

14,30 10,43 10,43 

706 08 01 05 1 06 S0680 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

4,32 3,15 3,15 

706 08 01 05 1 06 10680 000 

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области 

1 843,20 1 344,70 1 344,70 

706 08 01 05 1 06 10680 111 
Фонд оплаты труда казённых 

учреждений 
1 415,67 1 032,80 1 032,80 

706 08 01 05 1 06 10680 119 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

427,53 311,90 311,90 

706 08 01 05 1 06 40010 000 

Создание условий для организации 

и проведения культурно-массовых 

и молодежных мероприятий 

3 652,79 3 236,77 3 236,77 

706 08 01 05 1 06 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 428,93 1 282,80 1 282,80 

706 08 01 05 1 06 40010 119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

428,52 384,39 384,39 

706 08 01 05 1 06 40010 243 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

115,00 0,00 0,00 

706 08 01 05 1 06 40010 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
288,15 339,58 339,58 

706 08 01 05 1 06 40010 247 Закупка энергетических ресурсов 1 392,19 1 230,00 1 230,00 

706 08 01 05 1 06 40020 000 
Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы 
217,83 217,83 217,83 

706 08 01 05 1 06 40020 111 Фонд оплаты труда учреждений 168,00 168,00 168,00 

706 08 01 05 1 06 40020 119 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

49,83 49,83 49,83 

706 08 01 05 1 06 40030 000 

Проведение культурно-массовых 

мероприятий, молодежных и 

спортивно-оздоровительных 

мероприятий 

553,23 105,00 105,00 



706 08 01 05 1 06 40030 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
553,23 105,00 105,00 

706 08 01 99 3 00 20200 000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам 

Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской 

области 

239,00 0,00 0,00 

706 08 01 99 3 00 20200 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
239,00 0,00 0,00 

706 11 00 00 0 00 00000 000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
0,00 100,00 100,00 

706 11 02 00 0 00 00000 000 Массовый спорт 0,00 100,00 100,00 

706 11 02 05 0 06 00000 000 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной 
политики» в муниципальном 

образовании «Красногорское 

сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2023 – 

2027 годы 

0,00 100,00 100,00 

706 11 02 05 2 06 00000 000 

Подпрограмма "Комплексные 

мероприятия в отрасли 

«Физическая культура и спорт» 

0,00 100,00 100,00 

706 11 02 05 2 06 40010 000 
Создание условий для развития 

физической культуры и спорта 
0,00 100,00 100,00 

706 11 02 05 2 06 40010 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
0,00 100,00 100,00 

706 14 00 00 0 00 00000 000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

194,40 194,40 194,40 

706 14 03 00 0 00 00000 000 
Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
194,40 194,40 194,40 

706 14 03 99 7 00 40020 000 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по исполнению бюджетов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

47,90 47,90 47,90 

706 14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 47,90 47,90 47,90 

706 14 03 99 7 00 40030 000 

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного 

самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

71,50 71,50 71,50 

706 14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 

706 14 03 99 7 00 40060 000 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в области коммунального 
хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями 

75,00 75,00 75,00 

706 14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00 

726 00 00 00 0 00 00000 000 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОГОРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

60,00 0,00 0,00 

726 01 00 00 0 00 00000 000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
60,00 0,00 0,00 

726 01 03 00 0 00 00000 000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

60,00 0,00 0,00 



представительных органов 

муниципальных образований 

726 01 03 99 9 00 40200 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительных 

органов местного самоуправления   

60,00 0,00 0,00 

726 01 03 99 9 00 40200 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
60,00 0,00 0,00 

 



  Приложение 6 
к решению Думы Калининского        

        муниципального округа  Тверской области   
               от  "15"  декабря  2023 г. № 104 

 Приложение  6 

к решению Совета депутатов Красногорского  
сельского поселения Калининского района Тверской области  

№10/1 от 15.12.2022 г. "О бюджете муниципального образования 

 «Красногорское сельское поселение» Калининского района  

Тверской области на  2023 и плановые 2024 и 2025 годы" 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, главным распорядителям средств местного бюджета, по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

КЦСР КВР ППП РП Наименование 
Сумма тыс. руб. 

          2023 год 2024 год 2025 год 

        Всего 20 535,44 11 923,18 11 818,24 

        ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 9 257,87 5 355,92 5 355,92 

0510600000       

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной 

политики» в муниципальном 

образовании «Красногорское 

сельское поселение» 

Калининского района Тверской 

области на 2023 – 2027 годы 6 285,67 5 017,88 5 017,88 

0510610680 000     

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области 1 843,20 1 344,70 1 344,70 

0510610680 111 706 0801 

Фонд оплаты труда казённых 

учреждений  
1 415,67 1 032,80 1 032,80 

0510610680 119 706 0801 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казённых учреждений 

427,53 311,90 311,90 

05106S0680 000     

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет 
средств бюджета поселения 

18,62 

13,58 13,58 

05106S0680 111 706 0801 

Фонд оплаты труда казённых 

учреждений  
14,30 10,43 10,43 

05106S0680 119 706 0801 

Взносы по обязательному  

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казённых учреждений 

4,32 3,15 3,15 

0510640010 000     

Создание условий для организации 

и проведения культурно-массовых 

и молодёжных мероприятий 

3 652,79 

3 236,77 3 236,77 

0510640010 111 706 0801 

Фонд оплаты труда казённых 

учреждений  
1 428,93 1 282,80 1 282,80 

0510640010 119 706 0801 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 
работникам казённых учреждений 

428,52 384,39 384,39 



0510640010 243 706 0801 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 
(муниципального) имущества 

115,00 0,00 0,00 

0510640010 244 706 0801 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 288,15 339,58 339,58 

0510640010 247 706 0801 Закупка энергетических ресурсов 1 392,19 1 230,00 1 230,00 

0510640020 000     

Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы 217,83 217,83 217,83 

0510640020 111 706 0801 

Фонд оплаты труда казённых 

учреждений  
168,00 168,00 168,00 

0510640020 119 706 0801 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казённых учреждений 

49,83 49,83 49,83 

0510640030 000     

Проведение культурно-массовых 

мероприятий, молодёжных и 

спортивно-оздоровительных 

мероприятий. 553,23 105,00 105,00 

0510640030 244 706 0801 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 553,23 105,00 105,00 

0520640010 000     

Создание условий для развития 

физической культуры и спорта 0,00 100,00 100,00 

0520640010 244 706 1102 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 0,00 100,00 100,00 

09 0 06 00000       

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание 

территории Красногорского 

сельского поселения 

Калининского муниципального 

района Тверской области на 2023 

– 2025 гг.» 2 972,19 338,04 338,04 

09 1 06 00000       

Подпрограмма "Создание 

благоприятных условий для 

проживания и отдыха жителей 

Красногорского сельского 

поселения". 2 972,19 338,04 338,04 

09 1 06 40010 000     

Организация и обслуживание сетей 

уличного освещения 777,41 318,00 318,00 

09 1 06 40010 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 262,41 53,00 53,00 

09 1 06 40010 247 706 0503 Закупка энергетических ресурсов 515,00 265,00 265,00 

09 1 06 40020 000     

Благоустройство территорий 

общего пользования поселения 692,79 6,04 6,04 

09 1 06 40020 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 692,79 6,04 6,04 

09 1 06 40030 000     

Организация и содержание мест 

захоронения 347,80 14,00 14,00 

09 1 06 40030 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 347,80 14,00 14,00 

0510640040 000     

Организация и содержание мест 

воинских захоронений 323,41 0,00 0,00 

0510640040 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 323,41 0,00 0,00 

09 1 06 L2990 000     

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 
реализации федеральной целевой 

программы "Увековечивание памяти 
погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы" за счет средств 
бюджета поселения 166,16 0,00 0,00 

09 1 06 L2990 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 166,16 0,00 0,00 



09 1 06 L2990 000     

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 
программы "Увековечивание 

памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" за 

счет средств федерального бюджета 664,62 0,00 0,00 

09 1 06 L2990 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 664,62 0,00 0,00 

99 0 00 00000       

Расходы, не включенные в 

муниципальные программы 11 277,58 6 567,26 6 462,32 

99 2 00 00000       Резервные фонды 359,80 100,00 100,00 

99 2 00 20000 000     

Резервный фонд администрации 

Калининского муниципального 

района Тверской области 

259,80 0,00 0,00 

99 2 00 20000 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
259,80 0,00 0,00 

99 2 00 40000 000     
Резервный фонд местной 
администрации 0,00 100,00 100,00 

99 2 00 40000 870 706 0111 Резервные средства 0,00 100,00 100,00 

99 2 00 40000 244 706 0503 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 100,00 0,00 0,00 

99 3 00 00000       

Реализация мероприятий по 
обращениям, поступающим к 

депутатам Законодательного 

Собрания Тверской области и 

депутатам Собрания депутатов 

Калининского района 239,00 0,00 0,00 

99 3 00 20200 000     

Расходы на реализацию 

мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам 

Собрания депутатов Калининского 

муниципального района Тверской 

области 239,00 0,00 0,00 

99 3 00 20200 244 706 0801 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 239,00 0,00 0,00 

99 4 00 00000       

Мероприятия не включенные в 

муниципальные программы 3 850,06 1 758,19 1 845,14 

99 4 00 40020 000     

Содержание имущества казны  

муниципального образования 
102,48 100,61 100,61 

99 4 00 40020 244 706 0501 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 102,48 100,61 100,61 

99 4 00 40110 000     

Обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 763,50 15,00 15,00 

99 4 00 40110 244 706 0310 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 763,50 15,00 15,00 

99 4 00 40210 000     

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах населенных пунктов 

городских, сельских поселений 1 436,08 1 016,58 1 048,53 

99 4 00 40210 244 706 0409 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 1 436,08 1 016,58 1 048,53 

99 4 00 40220 000     

Ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах населенных пунктов 

городских, сельских поселений 1 542,00 570,00 625,00 

99 4 00 40220 244 706 0409 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 1 542,00 570,00 625,00 

99 4 00 40350 000     

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

городских, сельских поселений 6,00 6,00 6,00 

99 4 00 40350 244 706 0502 Прочая закупка товаров, работ и 6,00 6,00 6,00 



услуг 

99 7 00 00000       

Иные межбюджетные трансферты 

на реализацию расходных 

обязательств поселений 

Калининского района по решению 

вопросов местного значения 841,78 445,40 445,40 

99 7 00 40020 000     

Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 

по исполнению бюджетов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 47,90 47,90 47,90 

99 7 00 40020 540 706 1403 Иные межбюджетные трансферты 47,90 47,90 47,90 

99 7 00 40030 000     

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного 

самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 71,50 71,50 71,50 

99 7 00 40030 540 706 1403 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 

99 7 00 40060 000     

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в области коммунального 

хозяйства в соответствии с 

заключенными соглашениями 326,00 326,00 326,00 

99 7 00 40060 540 706 0502 Иные межбюджетные трансферты 251,00 251,00 251,00 

99 7 00 40060 540 706 1403 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00 

99 7 00 41090 000     

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение отдельных полномочий 

по обеспечению безопасности 
дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения, а 

именно ремонту участка воздушной 
линии 0,23 кВт уличного освещения в 

д. Некрасово, ул. Лесная и ул. 

Луговая и д. Колталово, ул. Садовая 
от ул. Зеленая до ул. Новая. 

Красногорского сельского поселения 
Калининского района Тверской 

области. 396,38 0,00 0,00 

99 7 00 41090 540 706 0409 Иные межбюджетные трансферты 396,38 0,00 0,00 

99 8 00 00000       

Расходы на исполнение 

переданных государственных 

полномочий, не включенные в 

муниципальные программы 274,85 287,75 298,45 

99 8 00 10540 000     

Расходы на финансовое 
обеспечение реализации 

государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях  

0,15 0,15 0,15 

99 8 00 10540 244 706 0113 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

0,15 0,15 0,15 

99 8 00 51180 000     

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

274,70 287,60 298,30 

99 8 00 51180 121 706 0203 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 195,56 194,90 194,90 



99 8 00 51180 129 706 0203 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 59,06 58,86 58,86 

99 8 00 51180 244 706 0203 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 20,08 33,84 44,54 

99 9 00 00000       

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 5 712,09 3 975,92 3 773,33 

99 9 00 40100 000     
Глава муниципального образования 

468,72 468,72 468,72 

99 9 00 40100 121 706 0102 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 360,00 360,00 360,00 

99 9 00 40100 129 706 0102 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 108,72 108,72 108,72 

99 9 00 40200 000     

Расходы на обеспечение 

деятельности представительных 

органов местного самоуправления   60,00 0,00 0,00 

99 9 00 40200 244 726 0103 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 60,00 0,00 0,00 

99 9 00 40300 000     

Расходы по центральному аппарату 
органов местного самоуправления  

5 183,37 3 507,20 3 304,61 

99 9 00 40300 121 706 0104 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

органов 

3 524,00 2 317,92 2 317,92 

99 9 00 40300 129 706 0104 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 1 059,57 694,78 694,78 

99 9 00 40300 244 706 0104 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 599,80 492,50 289,91 

99 9 00 40300 852 706 0104 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 0,00 1,00 1,00 

99 9 00 40300 853 706 0104 Уплата иных платежей 0,00 1,00 1,00 

 
 

 


